ipſū deum. i. iustum hominez potē
et existimare. **Nath.** xxvi. **Vere**
filius dei eāt iste. **C** **V** die q̄
in littōe religiomis solet demones
serpētī illos acerius p̄ temptatōes
mordere: quos vident de naue mū
di maris periculū euafisse: et de
mūdo ad religiomis vel penitentie
littora trāffugisse. **Nel** dic quādo
paul⁹. i. bonus platus. aliquē ser
pentem. i. aliquē malū subditū in
ignē tribulationis p̄ correctionē
mittit. statim cōtra eum si potest
insurgit. et eū diffamat et pun
git q̄ dicitur. **Eccī.** x. **Qui** diffi
pat sepe mordebit eū coluber q̄
quādo platus mītur in malis sub
ditis sepe malaꝝ excusationū spi
nan et vīto ⁊ p̄ correctionez de
struere talis coluber solet eū inua
dere. **Qd** vīdes platus ipſū debet
in istū ignē fortit̄ excutere: et ad
subeūdū correctionē acerius apel
lere et a tali morbi. i. rebelliōe ope
scere et artere. **Ps.** In ignem ei
ties eos in miserijs non subsistet.

Expliūt Moralitatōes sup act⁹
Apostolor⁹. Incipiunt Moralita
tōes sup librum Apocalipſis.

Capitulū. Primiū.

Ohannes
in filiaq̄
dic̄t pa
thmos q̄
adhuc ē
xp̄e ephe
sum in a
fia mino
u q̄ nūc

wcatur turchia vidit raptūs in
spiritu septem candelabra aurea
in quorum medio erat similis fili
o hoīs vestit⁹ podere p̄fectus ad
mamillas zona aurea: caput ⁊ pi
li candidi tāq̄ lana alba et tamq̄
mix. oculi eius sicut flāma ignis.
pedes similes auriculō in camino
ardenti. vox eius sicut vox aqua
rum multar⁹. ⁊ in dextera ei⁹ sep
tem stelle. et ex ore eius exibat
gladius bis acutus. ⁊ facies ei⁹
lucebat sicut sol in virtute sua.
qui dicebat omnibus p̄ hēc verba
ego sū p̄m⁹ ⁊ nouissimus. fui mor
tu⁹ et ecce sū viu⁹ in secula secu
lor⁹. **Apoc p̄mo.** **Mor.** **I**sta ī ūla
est ecclesia que mati. i. amans tri
bulationib⁹ velut ī ūla circuic.
ista dicit̄ pathmos. i. separatio hosti
um l̄ palpātium q̄ exinde debent
separi hostes. i. detraactores. pal
pātes. i. adulatores. **I**lle vir mira
bilis qui ibi videtur est vir iust⁹
et perfectus. l̄ qui pro certo filio
hominis dicitur similis pro eo q̄
cristo filio virginis per bona opa
conformatur. **Psaye.** xiiii. **Simil**
ero altissimo. **S**eptem candelabra
signant vniuersitatem bonarum
et honestarum personarum q̄ per
septem vniuersitates teste gregō.
designantur. et isti dicuntur au
tei quantum ad valorem sancti
tatis et q̄tum ad splendorem sci
entie et sagacitatis et apparentie
et honestatis. **Quia** pro certo in
medio istorum id est in societate
vītor⁹ p̄fector⁹ debet iste platus et
p̄fectus ambulare et uiuere. q̄a
bona societas honesta et discreta
maxime ad prelatos religiosos

G **i**

et alios vicos perfectos nescit p
tinere. qz cum sancto factus eris
In medio niquit candelabrum au
teoz. **Ecc** . iij. In medio cogita
tum legē dei assidu⁹ esto. **I**ste er
go circa mamillas. i. m pectorē et
m corde debet habere zonam aure
am. i. rubore feruide caritatis. **C**a
put eius. i. intellectio debet eē ad mo
dum mius alba ut lana: p cando
rem innocentie et puritatis. et
p mollicem lanee simplicitatis.
Debet habere vestimentuz poderis
. i. decorum exterioris honestatis.
Oculi intellectus sui debet esse ig
nei p splendorem discretionis et
veritatis. **P**edes eius. i. affectōes
detent esse ardentes et ignei. et
sonare per clamorem feruide ora
tionis desiderij et spūalis cupidi
tatis. **Apo** . x. **P**edes eius tāq̄ co
lūpna ignis. **V**ox debet esse so
nora p clamorem predicationis.
et p ostensionē autoritatis. qz ip
sum dect̄ loq̄ autentice et seuere
ne sua autoritas cōtempnatur.
Daniel . x. **V**ox sermonū eius si
cuit vox multitudinis. Et bene mī
titudinis qz i omni actu vox vni
us solēpmis psone eq̄pollere debz
multitudini aliorum. **I**te debz ha
bere septē stellas. i. vii. dona spūs
facti per pfectōem sanctitatis.
Apo . ii. **Q**ui tenet. vii. stellas in
dextera sua. **F**acies ei⁹ debet splē
dere per decorum leticie et dulcore
affabilitatis. qz in omnibus debz
se ostendere letū affabilez et ben
ignum. **Math** . vii. **V**nge caput
tuū oleo et facie tuā laua. Et tñ
ipse debet habere in ore gladiuz
bis acutum. i. pugnacem duplizis in

sticie et seueritatis. qz ipse debet
malos corriger. s. cōminando a
missionē glorie. et immisionē pe
ne etēne. **ps**. **L**igua eo⁹ gladi⁹ a
cut⁹. qz viu⁹ debet eē kmo dñ⁹ et
efficax et penetrabilior oī gladio
acipiti. **H**ebre. nij. **E**t tūc t̄les p
ēto dicē possūt. **E**go fū pri⁹ et no
uissim⁹ et fūvi⁹ et fū mortu⁹.
Qui pmo mortui fūt et nouissimi
in hac vita p vilitate deiectōis et
hūilitatis finalit̄ in padiso fūt vi
uetes et pmi p virorē ppetuedig
nitatis et p vigorē felicitatis et p
petue firmitatis. et tūc erūt pmi
nouissimi et nouissimi pmi. **Mat**
xx. **I**lli q̄ mō fūt p hūilitate mor
tu mundo. i. nihil volētes uegze
putati quo ad mūdū et nouissimi
quo ad dignitates et mūdū pspē
ritates. erūt pmi et feliores. **E**t
ecūverso illi q̄ mō i pspēntabz
dignitatibz honoribz reputati fūt
p̄mirerūt tūc t̄pis m̄desolatōe et
miseria vlti et de p̄ssi inferi⁹stz in
īferno. qz de⁹ esuriētes repleuir
bonis. **F**ui inq̄t mortu⁹. et ecce fū
vuiens quasi diceret de morte ad
vitā deuenit. et de mortificatiōe car
nis paupertate et hūilitate ad glo
riam p̄trālitur. **¶** **H** **V**l die
q̄ t̄les ita pfecte psone pmo fūt
mortui in statū humilitatis. tñ si
nalit debent viuiscari. i. promoue
ri ad statū prelatōis et digni
tatis. **V**l dic q̄ septē candelab
ra fūt septē spūs sc̄i dona. **S**e
tem vero stelle septē fūt pietat
is opa. **V**l septē candelabra fūt
vii. sacramēta. vii. stelle fūt sep
tem virtutum remedia sicut sup
p̄. **V**l dic q̄ prelatus debet dicere

ego sum primus et nouissimus. qd
dato qd sit primus in dignitate de-
bet tamē eccl nouissimus in humili-
tate iuxta illud Eccl. in. Quāto
maior es humilia te in omnibz. di-
cat ē. tñ ego fui mortuus et ecce su-
viuens qd qnq debet appare mor-
tuus et nō aduertes multadissimu-
lado. tandem debet monstrare se
viviente; pumendo scelera et ma-
lis obuiando. ¶ C¶ Vel dic qd il-
le filius h̄is ē xp̄s misticus filius
virginis. Vel papa qd xp̄o debz es-
se similis Corpus ei⁹ signat statu
curie romane vel statum ecclesie
militantis. dic ēgo qd ī illo corpo-
re xp̄i misticō. caput sunt prelati
qd debent esse p̄ innocentiaz candi-
di. p̄ mollem clementiaz lanei. p̄
frigidam et rigidam iusticiam ni-
uei et austeri. Vnde de isto capite
dicitur. Caput ei⁹ optimū. et ca-
pilli isti capitū adherentes sūt pre-
latorū familiares qd debent esse al-
bi et innocentes mudi casti et cō-
tinētes. Eccl. ix. Omni tpe sint
vestimenta tua candida. Oculi illi-
us corporis sunt auditores et iu-
dices qd debent esse per lucem dis-
cretions flāmei. p̄ iusticiaz et rā-
gorem ignei. Damelis. x. Oculi
eius ut lāpas ardens. Vox isti⁹
corporis signat predicatorēs. qui
ad similitudinem aquarū multarū. i.
multiplice vōce scripturarū et sciē-
cianū debent clamare et suo clamo-
re viā dominī demonstrare. Joh.
pmo. Ego vox clamatis indesto.
Zona isti⁹ corporis signat corre-
ctores qd cingunt corpus ecclesie
examinando. et ne defluat p̄ via
constrīngendo. qd debent esse aucto-

iusticiā obsecuādo. Eccl. xl. Cir-
cuminxit eam zona iusticie ut pa-
pa et plati figurent ī illis ange-
lis. Apocā. xv. Qui erant p̄ sancti
zōmis aucto. i. correctoribus san-
ctis. Dextra corporis signat clere-
tos qd tenent locū primū ī corpo-
re ecclie militatis. Vñ. ps. Dextera
domini fecit virtutem. Ita ergo
dextera septem stellas. i. septez do-
na spūs sancti vel septē virtutes
debet habere. qbus totam noctez
. i. statum secularem debet exēpla-
riter illustrare. Gene. i. Stellas po-
suit ī firmamento. i. ī statu eccles-
ticō. Facies h̄ corporis signat docto-
res. ī qbus oēs sēsus discretōnis
sicut ī facie debet vigere. et qd p̄
honestam cōuersatōz ad moduz
solis lucere debet. Math. xvij. He-
spidēuit facies ei⁹ sicut sol. Pe-
des h̄i⁹ corporis qd corp⁹ susten-
tant sūt īferiores agnōles. qd
ad modū auricula debet ēē sonori-
deo regiāndo. et sicut ignis per
caritatē ardere ī camino tabula-
tionis et doloris viuedo. Damie. x.
Pedes qd sp̄es eris candētis. Os
vero qd loqtur signat aduocatos
qd glādiū lingue debet habere bis
acutum. ī qptū debent allegare
p̄ iusticia vni⁹ ptis et de iniustica
a alterius. Vel in qptū ipsi tenent
intēdere p̄ motōi bonorū et puni-
oni malorum. Luce. xxij. Dñe ec-
ce glādn duohic. Candelabra que
istum et mēbra isti⁹ illustrabant
signat spūalia dona dei que totis
corp⁹ ecclie illuminant qd xp̄s et m̄
bra sua sūt qd abulāt ī medio sep-
tē cādelabron⁹ aureor⁹. de qd dicit
capitulū sequēti.

G. n

Oāgelo ephesi. **V**nus angelus amendat a fi-
lio hoīs de multis. **S**cio inquit laborem tuūz.
dpa tuā. et pacētiā tuam. et q
nō potes sustinē malos. et temp-
tasti mendaces apostolos. et sus-
tinuisti p̄tē nomē meū. et facta
micolaitaz quos odio odisti. **S**ed
reprehēdit ī uno. caritatem ī
quā tuā p̄mā reliq̄sti. sed me-
mor esto vñ excēns a p̄ma opa
fac. alioquin mouelō candelabrum
tuū de loco suo. misi penitētiā ege-
ris. a tūc p̄mittitur sibi q si vice
rit dabit sibi edere de ligno vite
qđ ē ī padyslo. **A**po. 11. **M**or
Vic recte angelus designat vitā
platī. **P**relat⁹ em̄ p̄fect⁹ ecclē p̄t
dici angelus. qz de let̄ esse āgelic⁹
et celestis. **I**ste debet habere bō
opa. laborem. pacētiā et iusti-
tiā; malos nō debet sustinē sed
corrīgere et punire. micolaitas e-
tiam q̄ int̄pretant̄ stulti ecclē lan-
guētis. i. malos clericos v̄l religi-
oso s. etiā mendaces ap̄los ypo-
critas et fictos debet tēptā et p̄
dei noīe sine defensiōe oia sustinē
Sustinete et vigilate meū. **M**at
xxvi. **S**ed qñc accidit q ipse per-
dit caritatē suam p̄mam. q̄ ml̄ti
p̄ supbiā òdiūz et vñdictā p̄dūt
virtutem sepissime caritatis. na;
sepe accidit q̄ platī p̄dūt grāz dei
superbiendo de dignitate. p̄sumē
do de sanctitate. et dicit eis xps.
Memor esto vñ excēns et age
penitētiā. et p̄ma opa fac. q̄ si

dicēt. retrahē te ab istis. et hoc
duplič mō incep̄at. s. timore et
amore. timore q̄ misi hoc fecerit
mīnat ei q̄ candelabrum fuū. i. fu-
am lūcē et p̄spēritatē clericalem
mouebit et cassabit temporalitē et e-
ternaliter dissipabit. **I**te amore.
q̄ p̄mittit ei. si ad gratiam et ca-
ritatem rediens peccatū vicent.
et p̄ma opa bene fecerit. q̄ dabit
ei de ligno vite padysi edere. i. de
sacietate glorie s̄p̄tēne. et breui-
ter nullus ē ita p̄fectus q̄m pos-
sit cadere ī peccatum. recuperatū
penitētiā debet fac̄. et p̄muin
statū recordari timore pene. et
anore glorie p̄ma opa p̄petrare.
Ibe. xxii. **D**irige cor tuū ī viam
rectā ī q̄ ambulasti. **B**

Angelus simirne cōmendaē de
paupertate. ēbulatōe duiens
spūalibus. hic blasphemāt ab il-
lis qui se dicebant ēsse iudeos et
nō sunt. sed dicitur sibi q̄ non ti-
meat q̄ passur⁹ est. nec etiam
dyaboli tēptationes aut carceres
sed sit fidelis v̄sq̄ ad mortē et si
vicerit dabit sibi corona et nō le-
det a morte sedā. **M**or. **S**ic q̄
sustinēt hic miseras. paupertates
tēptationes malorum cōceptus. blas-
phemias. vexatōes. si sint fideles
et p̄seuerauerint v̄sq̄ ad mortem
dabit eis corona vite. i. gloria ce-
lestis et seruabunt a morte sedā.
et a morte īferm̄ et dāpnatōe aie
Nihil inq̄t hor̄ timeas q̄ passurus
es. s. esto fidel v̄sq̄ ad mortē et
dabo tibi coronā vite. **C**

Angelo pergami dicitur.
sco ubi habitas. ubi se-
des est satiane. et tenes

nomē meuz et non negasti fidem
meā **P**ropter q̄busdam cōfēndit
dicit sibi q̄ si p̄mitentiam egerit
et vice r̄it dabit sibi māna abscondi-
tum et calculuz cōfidū. vbi no-
mē dei scriptū ē qd̄ nō mōo sit nisi
q̄ accipit. **M**or. **T**ales sunt
multi existētes boni et moram cō-
trahentes in mala societate. vbi
sedes est sathan. ibi tamē boni
p̄seuerāt. nomē et fidei suāt
nec eū denegāt p̄ peccatuz. a ideo
talibus si vincit. i. si in bōitate
sua p̄seuerāt. nec per peccatum
succubunt p̄mittitur māna abscondi-
tum. i. dulcedo eterne glorie que
a nob̄ nunc abscondit. p̄mittit
tur etiam sibi calculuz cōfidū. i.
soliditas perpetue duratiōis p̄
tum ad gloriam corporis. Nā calcu-
lus est durus et cōfidus lemis et
rotundus. sic et gloria corporis
habz duriciem impassibilitatis cā-
dorem claritatis et lemtatē subtilitatis rotūditatē agilitatis. **I**deo
nomē dei. sua eterna potentia vñ
maiestas ibi dicitur ēē scriptum:
q̄ in p̄mio eterne beatitudinis p̄
p̄cipie dei virtus. q̄a turris fortis
sima nomen domini. ad eā fugit
uistus et saluabit. **P**roverbiorū.
xvii.

Hagelo simirne dicit a deo.
Habeo aduersū te pauca. q̄
habes tecum tenētes doctrinam
balaam qui docebat balach ponē
scandalum coram filiis israhel. **S**z
age p̄mitentiam. alioquin pugbo
tecum in gladio oris mei. **M**or.
Sic vere angelū. prelati reprehēdū
tur. qui habent secū malas perso-
nas. et eas nō pumūt imo souēt

et maxime q̄i fuit i scandalō ple-
bi israhel. i. populo et eccl̄e dei. **I**s
ti ergo tenētes doctrinam balaaz
signant fornicatoēs et idolatras
. i. sacerdotes et clericos luxuriosos
. i. mulieres de pictas adorantes
Quos si platus nō corrigit et ci-
to p̄mitentiam agat ipse de⁹ gla-
dio oris sui. i. sua diuinia sētentia
eos in eternū occidet et illum p̄la-
tū qui fuit negligens in pumēdo
Quia sicut dicit. **A**d romam. i. **T**a-
les digni sunt morte nō solū q̄ ta-
lia agūt. sed et q̄ eis vñetiunt. **N**ō
sufficit em q̄ angel⁹. i. platus sit bo-
n⁹. immo necesse est q̄ ipse nō su-
stineat secuz malos. qd̄ ē hodie cō-
tra multos qui q̄uis in se sint bo-
ni nō tamē studēt extirpare ma-
los subditos. immo p̄ce l' precio a-
liquotiens souēt eos. **T**E

Hagelo thyatire dictum est.
Novi opa tua. fide. caritatē
ministeriuz paciētia. et opera tu a-
nowissima plura prioribus. **Q**ui
vicerit et custodient usq̄ infinē-
talo ei potestatē sup̄ getes et reḡ
Mor. **S**ic illi q̄ in eccl̄ia l' religio-
ne habēt fide et caritatē. etiā quo
p̄nowissia sep̄ fuit p̄oribz meliora
semp̄ vuūt in em̄dando in meli⁹
Isti dico q̄ si vicerint et hoc custo-
dierint et usq̄ infinē p̄seuerauē-
rint. dignū erit q̄ p̄moueant tē
paliēt et etnaliēt. et q̄ accipiant a
deo potestatē sup̄ getes et reḡ et
fiant plati et alioz magistri. **T**a-
lis em̄ decebat ut nob̄ cēt p̄tisfer-
scūs innoces impollut⁹ segregat⁹
a pecōribz. **V**ebro. v.
Enāt thiatire secunduz vñio
nē iohāns. apostoli. mulier
G ij

iezabel· que p̄phetabat · et suos
dei seducebat· et docebat comedere
de ydolatris et fornicari. Et da
to q̄ esset ei datum tēpus penitē
tie· ipsa tamen nullatenus penite
bat· sed dicitur q̄ ipsa ponere t̄ i
lectum et illi q̄ mechati sūt cū ea
essent in tribulatione maxima.

Mor. **I**ezabel que int̄p̄tefacit
fluxus sanguinis signat mundum
a quo sanguis. i. carnal voluptas
quotidie emanat. **I**sta quotidie
doceat et p̄phetizat fornicari· et y
dolatia. i. mudi bona demonibus
dedicata p̄ auaricia; m̄ducate et
imitationē incorpare. Et qd̄ p̄ei
est q̄ cum tempus huius vite sit
ei accessum ad penitentiā· ipsa ta
mē nūq̄ penitet· sed sep̄ in suis
iniquitatibus p̄seuerat. **J**ob.
xxxiij. Dedit ei locum penitentie·
et ipse abutit eo in superbia. Sed
p̄ certo ista mulier. i. mundū una
cum amatoribus suis q̄ per duces
vicia quotidie mechanet· finalē
t̄ ponent in lecto mortis eterne·
vbi pro certo in tribulatiōe max
ima. i. penitus infernalibus affligen
tur. **G** **V**l̄ dic trālit q̄ talis
ē mulier luxuriosa alios seduces
et in luxuria p̄seueras impentes
Eccā. xxiiij. Domini formatio
omnis pams dulcis· nō fatigabitur
transgredies v̄sq̄ in fine. Sed taz
ipsa q̄ formicatores in lecto mor
tis et infernū ambulabunt finalē
Et nisi penitentiā fecerint in hac
vita in eternū dāpnabunt. **L**uce
xij. Nisi penitentiā feceritis oēs si
mūlē pibitis.

Cap̄lm tercium.

T **A**

R Eprehēditur āgel⁹ sar
dis sic. **S**ao opa tua·
q̄ nomē hēs q̄ viuas
et mortu⁹ es. **S** vigila
et cōfirma cetera q̄ mortuā fūt
et i mēte habe q̄liter accepis· ali
oquin veniā ad te sicut sur hora q̄
nescis. **A**po. in. **M**or. **I** Sic
ergo multi fūt ecclastici· qui nomē
et famā habent q̄ viuant p̄ grās
et virtutes· q̄ credūtūr esse mul
ti sanctitatis et p̄fectionis et ta
mē mortuī fūnt p̄ ex peccatū. **I**stis
ergo et oībus alīs platis dicitur
q̄ ipsi vigilent per diligentiam pa
storalem super gregē dñi· et ipſi
cōfīment docendo et āmonendo il
los· qui per imbecillitatem et xp̄c
vicia putrescent et moriunt. **D**i
catur etiā eis q̄ i mēte habeāt qua
litē accepit curā et regimē aīaz·
alioq̄ sup̄ ip̄os subito veniet ieo
dei. Vigilate ergo nescis q̄ hora
sur veniet. **L**uce. xij. **B**

Ommēdat āgel⁹ sardis· q̄
secū habet illos q̄ n̄ iq̄naue
rit vestimenta sua· et ideo sibi et
alīs p̄mittit. q̄ si vicerint ābulā
bunt cū filio hominis in vestimē
tis alb̄ et erūt sc̄pti in libro vite.
Mor. **I** Sic vere platus omēdat
quādo habet subditos et honestos
et castos· q̄ vestimenta carnis sue
pluxuria; nō inq̄nant. ideo si vi
cerint et p̄seuerauerint· p̄mittit
eis q̄ cum xp̄o ambulabūt surfū
in celo indui vestibus alb̄. id est
dotibus eterne glorie· et in libro
ētne p̄destinationis sc̄pti erunt.

Actuū. Ecce duo viri steterunt
in vestibz albis. **C**

Angelo philadelphie dicitur.
Hoc opa tua et de di corā te
hostiū aptū qd nemo p̄t claudē
qz modicam habēs virtutē et sif
masti verbū meū et non negasti
nomen mēum. et ego seruabo te
ab hora temptationis q ventura est
Tene qd habes ne aliis accipiat
coronā tuā. qz qui vicerit faciam
illum colūpnā in templo dei mei

Mor. **I**ste angel⁹ gerebat psō
nā infirmor⁹. nā isti habēt modi
cam virtutem resistēdi. ideo deus
dat hostium aptū venie et penitē
cie. illud sēp aptū ē p tpe hui⁹ vi
te. **S**im⁹ em̄ ecclē qui recte est ho
stium padysī semper ē aptus et
nūq̄ in vita ista claudē penitē
ti. et hoc qz infirmi modicā habēt
virtutē resistēdi vicijs et peccatis
quare necesse ē q habeant facilij
remedium penitēdi. **I**ntra. xx.
Porte ciuitatis non clauden̄ die
ac nocte. **Q**ui em̄ nō intrat p ho
stiū. i. p venia et penitēti ille fur
ē et latro. **J**ohā. x. Illud em̄ non
p̄t claudi alicui qdū durat mi
ha vita p̄sens. **Q**uaz p̄t infirmus
q̄tūcūq̄ fragilis et ad via sit p
eliu⁹ desperare nō debet. nā sibi di
cāt qz faciat qd in se est et qz fuet
verbū et preceptum domini. nec
denegat p heresim nomē eius et
sic p̄erto deus seruabit eum ab
hora temptationis qz sic de⁹ faci
et cū temptatione pūetū. **C**orin.
x. **N**ō pmitret vos temptari vltra
qz potestis. Teneat ergo quilibz
illud qd habet. i. grām et pfectōez
ne forte pdat coronā suaz. i. hono

rem et p̄mū glorie qd sibi debet.
et ne alū habeat successorē q ipō
reprobato habeat coronam glori
e loco sui. Nam si vicerit vicia eit
in tēplo dei. i. in padysō l' ecclā co
lūpna. i. psōna stabilitis et eterna.
et foras iquit nō egredieſ ampli
us qz in padiso perpetuo remane
bit. **V**el ad lēam in ecclā fit q illā
qui peccata vincunt colūpne. i. sta
biles viri fūt et ea in tm vincēte
assuescunt. qz de tēplo. i. de statu
gratiae nō exēunt amplius seu ca
dunt. **D**

Angelo laodicie talie omittat
Vinam inqt frigid⁹ es. a calid⁹. s qz tepid⁹ es. i. neqz frigi
dus neqz calidus. inapiam te euo
mere de ore meo eo qz dicas dues
fū et nulli⁹ egeo a nescis qz sis mi
ser paup et tec⁹ et nud⁹. suadeo
tibi emere aur⁹ et argētū ignitū
et pbatū a me ex locuples fias. a
vestimentis alb⁹ induaris ut nō ap
peat confusio nuditatis tue. Et
collirio inunge oculos tuos ut vi
deas qz qui vicerit dabo ei sedem
mecū in throno meo. **M**or. **T**ales angelī sunt multi qz pecto
nō fūt calidi p feruorē deuotionis
neqz frigidī per algorem dīm̄ ti
moris et subiectiomis. s̄ sunt me
di qz tepidi et indeuoti qz nec p
feruorē dēū perfē diligūt. nec p
timorē ei obediunt pfecte. sed sub
duima misericordia cōfidentes te
pidi et medij sic incedūt. et ideo
tales negligentes et tepidi ab o
re dei sepius euomuntur id est a
statu gratiae et veritatis cadere p
mittuntur. Aliquando accidit qz
quidam tales sunt ita p̄suptiosi
G. m̄

et de p̄p̄m̄s meritis confidētes. q̄
credūt se diuites in virtutibz eē.
et nullius auxilio mōdigere. a tñ
scdm̄ rēntatē sepe accedit. q̄ ip̄i
spūalibz geatns fūt nud i. et vir
tutibz miseri et paupes quo ad
de um. ignorantes et ceci. q̄ non
vidēt nec aduertūt illa que debēt
• s. morte. īfernū. padysū. mun
dū peccatum. occulē dei p̄uiden
cie ope. l̄ p̄p̄ia insufficiētiam. r̄c.
Luce. xvij. Cœcis sedebat secus
vīā. Iſtis ergo suade t̄. vt a deo e
mant aurū. i. dīſcretionē l̄ valorez
sanctitatis et p̄fectionis. que fint
ignita per caritatēm probata per
ēbulationē. vt sic in domis et gra
tis locuples esse possit. Precipit
euilibz tali q̄ ipse colitio. i. aliqua
amaritudine spūctionis iungat
oculos cordis sui. vt visum spūa
lis dīſcretionis recipiat quam a
misit. Precipit xīā sibi q̄ alb̄ re
stibz. i. honesta ouersatōe induat
se. ne nuditas imp̄fectionis sue
apparet. ne q̄lītēt ip̄i irideat a
cōtempnat. q̄ vix est ita sanct⁹ qn
habet in corde et ope plura irtatio
ne digna. si vita sua videat nuda
et si honestatis velamie nō fuerat
copt̄a. Ideo consolādo ēbulatos
et desperatos loqtur deus hec ec
clesiē Quos amo arguo et castigo
Eccesto ad hostium et pulso. si q̄s
audient vōcē meaz et apuerit ia
nuam. ītrabo ad illum et cena
bo cum illo et ille mecum. ac si
dicat paratus sum inspirando v̄l
predicando pulsare. et si aperi
atur cor per geatiam subimte
re.

Capl'm quartum.

¶ 2

Tohānes raptus i spū
vidit hostium aptum
in celo. et ecce inquit
sedes. a sup̄ sedē sedē
et qui sedē bat similis aspectui la
pidis iaspidis et sardinis. a ynas
erat in circuitu sedis similis visio
m̄smaragdīne. et circa sedem sedi
lia. xxiiij. et desuper sedebant vi
gintiq̄tuor seniores. habentes in
capitibz suis coronas aureas. et
de throno p̄cedebat fulgura vōces
et tonitrua. ante thronum erant
septem lāpades ardentes. et in
dorso sedis mare vitrū sile cris
tallo. a in circuitu sedis q̄tuor am
malia plena oculis ante et retro.
Apo. nni. ¶ **M**or. ¶ Dici ē ego
de p̄mo q̄ vidit in celo. Celū est
ecclā. sicut em̄ in celo ē solet luna
et planete et stelle q̄ sep̄ voluūt a
nūq̄ cadūt. sic in ecclā lucet et in
fluūt. sol. i. xps. luna. i. beata vir
go. planete et stelle. i. sancti et sāc
te et licet voluaē per ēbulationes
continue. nūq̄ tamen ipsa deficit
neq̄ pit. Quia ego rogaiū p̄ te
vt nō deficiat fides tua ait dñs.
Lu. xxij. ¶ **V**l̄ dic q̄ sol est
papa luna impator et reges pla
nete. cardinales et plati. stelle fūt
clericī et ceteri xp̄ianī. sedes q̄ eāt
ibi est dignitas ecclastica v̄l secu
laris. sedens super eam est prela
tus iudex official̄ vel princeps q̄
sup̄ dignitatis sedem iudicat.
Sup̄ cathedraz mōysī sedēt scri
be et pharisei. Math. xxij. ¶ S; p
certo q̄cūq̄ sit sessor iudex v̄l pre
latus multa sunt sibi necessaria a

primo iste debet esse simili iaspidi
et sardini q̄ sunt lapides preciosi .
q̄ debet eē similis xpō l̄ sanctis vi
ris perfectis preciosis et virtuosis
quia bonus superior debet sup om
nia conari q̄ possit bonis suis p̄de
celloibus assimilari amaxime il
lis q̄ fuerunt iaspis q̄ resistit ma
leficis . qui om̄is male fac maliciā
si sit presens cohieret . illis bonis
prelatis qui malefici hominib⁹
restiterunt et tutam patriaz red
diderūt . **N** **C** **S**ecundo dicitur
q̄ ynis erat in circuitu sedis .
Per ynidem arcum celestem vbi
teludent oēs colores intelligo re
gulā religiomis et processu⁹ iudi
ciane potestatis . qui quidez arc⁹
celestis dicitur p̄ eo q̄ p̄ ipsum
impr sagittā et correctionis ia
culis feriuntur . **P** **S** arcū suū tē
dit et p̄auit illū . quia platus vel
iudex mediante iusticia regia . ēl
iudicatio ordine habet sagittā
et pumice eos et accusatos ; a fa
cere iusticie cōplemētū . et ibi p̄c
to habent relucere multi colores
. multe cause multe rationes mlti se
leges multe sanctiones mlti se
fus multe opinōes . atē q̄ aliquē
punit de delicto . vt sic tali prela
to dicat illud . **A**pocalipb⁹ . x . **V**idi
angelū amictū nube et ynis erat
in capite eius . Et sicut ynis vide
tangere celum et terraz . sic vere
rigo iusticie debet tangere celuz
. nobles sublimes trā . i. infimos
atq̄ viles sine acceptiōe psonaz
D **V**el dic q̄ sicut ynis magis
tangit terrā q̄ celum . quia duo
bus suis cornibus pendet versus
trā . sic rigo iudicante potestatis

plus debet tangere et vulnerare
terraz . terrenos peccatores q̄ ce
lum . q̄ viros spūales et celestes
Sed dicitur q̄ ynis similis erat vi
sionī Imaragdome qui est viridis
lapis cōficans oculos quia ordo
iudicatus debet fieri ita mature
a iuste q̄ oculi . i. iudicia aliorum
non ledantur . sed magis confor
tentur et quicqđ agit oculos alio
rū delectet ut ab omnib⁹ cōmēdet
Math . v . **V**ideant opa vrā lō et
glorificant patrem vestru⁹ q̄ in
celis est . **E** **T**ercio dicitur q̄
circa sedem erant . xxiiij . sedilia a
de sup . xxvij . seniores . Per ista
sedilia intelligunt mīnora officia
benēficia v̄l p̄bende que p̄elatus
iudex habet sub se a i sua iusdic
tione . Et p̄ certo i istis debet sede
re seniores . v̄m discreti et ma
turi a tales etiā debet habere sedē
tes secum **E**zech . viii **S**enes iuda
sedebāt corā me . Qd tamē ē con
tra multos iudices q̄ pessimos ho
mines p̄nūt in officijs et contra
platos q̄ pueros i benefiēs suis
assumūt **F** **Q**uarto dicebat
q̄ senes coronas ī capitib⁹ suis ha
bāt . Sic etiā plato vel iudex senes
habebit in societate sua vt eoz co
filii fulciat Talib⁹ debet dari co
rone ī capitib⁹ . l . honores et dig
nitates nō p̄nuī ignorātib⁹ et iu
uenib⁹ insensati . Ideo plato di
citur . **E**ccl . viii . In medio sensa
torum assiduus esto : vt sic prela
tus dicat illud . **E**zech . octauo .
Sedebam ī domo mea et senes
iuda . zc . Et senes habebant āte
se . nn . lampades et de throno exi
bant fulgura voces et tonitrua .
G v

Lāpades iste signat septem dona
spūs sācti que iudex et platus de-
bet habere. ut mens eorū per ea
illuminet. et in suis actib⁹ diri-
gat. l septē lāpades cū igne cari-
tatis et oleo pietatis sunt septez
opa misericordie. q valde decet iu-
dicem l plati. **A**po. n. dixit ille
q ambulabat in medio septez cā
delabrorum. r. Et sic de trono is-
to. i. de talib⁹ psomis l eoz domi-
bus aut iudicis detent exire ful-
gura. splēdor bonoz exemploz
vel fulgor splendentis ouersatio-
ns. woes dulcis cōsolations. et
tomtrū alte predicationis corre-
tiōns et reprehēsiōns. ps **V**ox
tomtrui tui in rota. **V**l fulgura
feuere discipline. woes predicationis
alte. tomtrua reprehēsiōns
dure. **G** **Q** uinto dicitur q
in circuitu erat mare seu lauato-
rium vitreū simile cristallo. Et
illud signat sacram sc̄pturam. q
dicitur mare xp̄ter profunditatem
imperceptibilez. vitreū xp̄ter p-
spicuitatē intellectualez. cristalli
num xp̄te soliditatē imutabilem.
Ista em̄ debet iudex habē et in ea
facta sua lauaē. In mari via tua
et semite tue in aq̄s m̄ltis **A**bacuc
in. **S**exto dicit q circa sedez erant
animalia oculata. **I**sta signat as-
sessores et cōsiliatores prelatorū
q debet eē animalia. i. aiati p gra-
tiam et virtutes. qtuor etiā debet
esse. q qtuor virtutibus cardina-
libus debent esse dotati. et pleni
oculis. i. claritato sapientie et dis-
cretiōnis. ante et retro qtuoz ad
considerationē presētiū et futu-
rum. iuxta illud **E**zech. i. **T**otū

corpus in circuitu erat plenū oculis. **V**l dicit q iuste sedens
in se de ē xps in humanitate. Qua-
tuor animalia sūt quatuor euāge-
liste. sc̄z homo matheus. lucas. vi-
tulus. leo marcus. aquila iohannes.
Viginia quatuor seniores.
sūt patres veteris testamēti et no-
u. xii. dicūt eē ibi de lege veteri
qz a. xii. patriarchis descendēt. xii.
etiā dicūt patres noui testamēti qz
xii. articul⁹ fidei crediderunt. **M**āc
est sc̄ptura. ynis ē pfectio. etcete-
ra vt supra. Et pcerto tales debet
iudex secū habere. et eoz cōsilios
et societate vti et regi. et p eos
gubernari. nō p adulatores et ini-
quos. Dicit q ibi āte tronuz erat
nn. animalia plena oculis āte et
retro. et habebat singula alas su-
as. **V**nū tamē erat q quociē
sc̄uq aialia oculata dabat gloriā
deo. statim. xxiii. seniores p ci-
debāt in facies suas et deponebat
coronas suas et adorabāt viuētē
Aiaia ista signat platos et cleri-
cos. et autenticas psomis in sta-
tu religiōnis vel in ecclia cōuersa-
tes. q vere illi qui sūt circa sedez
et āte thronū dei. i. q in ecclia sūnt
et vacat regimini et platiōni alio-
ru. isti debet eē pleni oculis. i. cla-
ritate discretiōnis āte et retro. i.
q̄tum ad preterita vel futura. de-
bent etiā habē alas. qz ipsi debet
volare p cōfēlationē in celū. **E**t si
vis nichil exponē de sex aliis. vi
de. **P**sa. vi. rbi dicit. **S**ex ale vī et
sex alteri. Sz qn̄ ista animalia. i.
qn̄ plati et autentici dāt glaz deo
et faciūt bō opera. statiz iferioes
et subdit̄ bōm et maturi. q super

sedilia inferiorum sedent. accipiunt
bonū exēplū. et exēplo eoz ipsi
finalē honorant p bō opera deum
celi. et coronas glorie mundane
deponunt et in corde suo vili pen-
dūt et deum honorāt et adorant.

R **¶** **Vl** dic aialia sūt clētici et
celigiosi. qui sūt propīnqui cōptuz
ad gradum sedi xpī. Nā exēplo
istotū qñ sūt boni. sēmores. i. pñ
cipes nō obstantibus coromis glo-
rie tpalis. deum celi glōificant.
Et breuit ad exēplū clētici geri-
tur vita secularum psonatuz. si
ue bonum fecerint siue malum. Si
cut p̄ls sic sacerdos. Osee. nn. **¶**
L **¶** **Vl** die q circa sedē aliuū
prelati l̄ principis sūt quatuor co-
filiariū siue p̄ncipaliores. quib⁹
p̄certo loquētibus et sentenziām
suam dīctebus. alii inferiores p̄
ius sūt sapientes et senes. solent
tñ adulādo ipsoꝝ dictis alludere.
coronas et bireta capitib⁹ eoz de-
pone et ipsoꝝ dicta et cōfilia vñ-
date. Eccā. xiiij. Dives locutus ē
et omnes tacuerunt. verba eius
vñq ad celos extulerunt. Et expo-
ne q isti ecclastici et subtileſ ma-
li consiliariū habent sex alas. i. sex
spūalia vicia. s. adulatiōne et ma-
liciam quibus volat ad fiuos domi-
nos decpiendos. appetitiū laudis
et auariciam quib⁹ volant ad se
ipsoꝝ ditandos. rapinaz et super-
biā quibus volant ad subditos
opprimendos. et iste sunt ille sex
ale de quibus dicitur. **Psa**. vi.
Sex ale vni et sex ale alterie et
cetera.

Capitū quīntūm.

A

Tdit Iohannes in dex-
tra sedentis super tro-
num librum septuā in
tus et foris. signatum
sigillis septem. et nemo inuētus
est dignus nec in celo nec in tra-
librum respicere capire et solue-
re signacula eius. excepto leone
de ēbu iuda. qui est radix dāuid
qui venit apice librum et eius si-
gnacula soluere. Apocalypſ. v.

Mor. **S**edens iste
est deus p̄t qui ab eterno sedet
in throno glorie sue. Iste liber sig-
nat mundum et ordinet eoz. p
cessusq eacum. qui pro certo a pñ
cipio semper est in manu dei. q
tum ad eius ordinatiōne et pro-
missionem. Et ille est sc̄ptus itus
et foris. intus q̄tum ad causas
rerum nobis occultas. que sunt
in mente diuina. et foris quantū
ad creaturas et apparētes euēt
rerum. Iste est signatus signillis
septem. septez etatibus mūdi.
quia qđiu durat septē etates
vite presentis mundus est nobis
clausus. Vel etiam signatur sep-
tem planetis quorum influentis
regitur mundus. quia nemo est
inter homines neq; in celo neq; in
terra qui per se mitiūtue videat
veritates rerum in existentia p
pria. nisi leo crūstus dei fili⁹ qui
de ēbu iuda. de progemē dāuid
fuit natus q̄ propt̄ vñionez beatā
fīcā quā hab; anima sua cū verbo
nō obstantib⁹ signillis. res in pro-
prijs essentis mitiūt. Psa. xxix.
Dabitur liber scientias et dicit
nestio legere. signatus est.